
"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 

 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

Buenos Aires, 13 de diciembre de 2023. 

 

 VISTO los expedientes de las siguientes Facultades Regionales: 

Avellaneda, Buenos Aires, Concepción del Uruguay, Concordia, Córdoba, General 

Pacheco, Haedo, La Rioja, Mar del Plata, Mendoza, Resistencia, Rosario, San 

Nicolás, Santa Cruz, Tucumán, Venado Tuerto y Villa María, dictados en 

cumplimiento del inciso f) del artículo 85 del Estatuto Universitario, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 Que la documentación acompañada y el informe de la Dirección de 

Títulos y Certificaciones dependiente del Rectorado, acreditan la conclusión de las 

respectivas carreras de Ciclos de Complementación Curricular por parte de 

aquellos/as egresados/as, como asimismo el cumplimiento de todas las 

disposiciones reglamentarias vigentes. 

 Que analizados los antecedentes la Comisión de Enseñanza en su 

dictamen del 7 de diciembre de 2023, aconsejó el otorgamiento de títulos para 

diversos/as egresados/as. 

 Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

 Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
2 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar al señor Rector y a los señores Decanos que corresponda 

a otorgar los títulos y expedir los diplomas que a continuación se indican, de 

acuerdo con lo que establece el inciso q) del artículo 53 e inciso c) del artículo 70 

del Estatuto Universitario: 

 
FACULTAD REGIONAL AVELLANEDA: 

Registro Nº Apellido y Nombres                     Documento Título 

  6.576 HERNANDEZ, Karina 

Elizabeth 

D.N.I. 21.485.383 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.577 HERNANDEZ, Nancy Elena D.N.I. 25.824.600 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.578 KLEIBER, Marcela Soledad D.N.I. 33.257.554 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.579 GIGLIO, Marisa Roxana D.N.I. 24.708.432 Licenciada en Ense-

ñanza de la Matemáti-

ca 

  6.580 VITOLO, Alberto Marino D.N.I. 36.784.797 Licenciado en Ense-

ñanza de la Matemáti-

ca 

  6.581 GERACITANO, Melisa 

Anabel 

D.N.I. 33.405.321 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

  6.582 LAFFUÉ, María Belén D.N.I. 30.895.544 Licenciada en Lengua 

Inglesa 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
3 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

  6.583 VEGA, Elizabeth Susana D.N.I. 18.337.304 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES: 

  6.584 AYERZA, Martin Fabian D.N.I. 27.288.465 Licenciado en Tecno-

logía Aplicada a la 

Seguridad 

  6.585 ARAMAYO, Jaquelina 

Patricia 

D.N.I. 17.131.842 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.586 CANTARINI, Mariana 

Eugenia 

D.N.I. 22.388.644 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.587 CARBONE, David Antonio D.N.I. 26.392.583 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.588 CIUFFOLOTTÍ, Natalio 

Nicolas 

D.N.I. 26.600.202 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.589 DA SILVA MOURA, Analía 

Soledad 

D.N.I. 29.882.672 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.590 FUENTES GARCIA, Patricia 

Eda Lia 

D.N.I. 21.546.280 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.591 HERNANDEZ, Silvia Adriana D.N.I. 26.501.844 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.592 LLERMANOS, Annabella 

Silvia Lía 

D.N.I. 17.386.794 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.593 MARCHEGIANI, Mariana 

Rosa 

D.N.I. 32.318.437 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.594 RABO, Mónica Liliana D.N.I. 14.115.996 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.595 SBERNA, Franco Guillermo D.N.I. 24.498.109 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
4 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

  6.596 TESORIERO, Matias Hernán D.N.I. 33.558.788 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.597 VIÑAS, Christian Damian D.N.I. 32.605.223 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

 

FACULTAD REGIONAL CONCEPCIÓN DEL URUGUAY: 

  6.598 PLETTI BILBAO, Gastón 

Moisés 

D.N.I. 23.131.853 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

 

FACULTAD REGIONAL CONCORDIA: 

  6.599 ESCHATTINE, Adriana 

Carina 

D.N.I. 26.752.784 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.600 MARÍN VALIOS, Marisa D.N.I. 21.942.355 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.601 AVIT, Ana Magdalena D.N.I. 37.904.566 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.602 ECHEVESTE, Maximiliano D.N.I. 27.366.459 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.603 KUHN, Georgina Florencia D.N.I. 38.262.146 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
5 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

  6.604 MOHR, María Melina D.N.I. 36.198.886 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.605 NIZ, Ismael David Sebastian D.N.I. 34.805.418 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.606 RIVAROLA, Martín Emanuel D.N.I. 32.087.680 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.607 URANGA, Santiago D.N.I. 32.514.394 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.608 ZADOYKO, Rodolfo Ariel D.N.I. 35.176.469 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 

FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA: 

  6.609 ALBORNOZ, Ramiro 

Ezequiel 

D.N.I. 40.683.734 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.610 ANGARAMO, Daiana Nicolle D.N.I. 40.906.076 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.611 BARRIA GALLARDO, 

Araceli 

D.N.I. 36.733.947 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.612 CARREÑO, Tomás D.N.I. 42.474.744 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
6 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

  6.613 CRISTAL, Milagros Florencia D.N.I. 40.802.262 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.614 DELGADO, Blanca Elizabeth D.N.I. 35.492.089 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.615 MORAN, Jessica Johana D.N.I. 34.797.115 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.616 PIZZICARI, Franco Nicolás D.N.I. 39.072.697 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.617 QUIROGA, Juan Ignacio D.N.I. 40.026.270 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.618 SARSFIELD, Carlos Alberto D.N.I. 36.935.298 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.619 VILLANUEVA, Gastón D.N.I. 40.836.113 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 

 

FACULTAD REGIONAL GENERAL PACHECO: 

  6.620 LORES, Valeria Soledad D.N.I. 28.413.714 Licenciada en Produc-

ción de Bioimágenes 

  6.621 OVIEDOS, Yanett Giselle D.N.I. 36.777.061 Licenciada en Produc-

ción de Bioimágenes 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
7 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

FACULTAD REGIONAL HAEDO: 

  6.622 PEREYRA, Javier D.N.I. 27.768.251 Licenciado en Ciencias 

Aplicadas 

  6.623 OCAMPO, Lucrecia Analia D.N.I. 35.405.969 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

 

FACULTAD REGIONAL LA RIOJA: 

  6.624 CORNEJO, Sandra Patricia D.N.I. 24.065.168 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.625 GARCIA, Nadia Macarena D.N.I. 39.701.526 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.626 GUZMÁN, Sandra Del Valle D.N.I. 26.287.341 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.627 MELIAN SACCA, Carolina 

Nicolasa 

D.N.I. 27.880.771 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.628 MONTE, Lucas Ismael D.N.I. 28.592.393 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.629 NIETO, Clara Rosa D.N.I. 31.903.331 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.630 PÁEZ, Adriana Anabel D.N.I. 33.385.243 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.631 PÁEZ, Marisel Edith D.N.I. 30.360.338 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.632 PORTUGAL, Yamila Noely D.N.I. 34.061.615 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.633 VERANO, Sabrina Iriel D.N.I. 36.255.065 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.634 VERÓN, Karina Gabriela D.N.I. 23.419.547 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
8 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

  6.635 VILLAFAÑE, Facundo 

Nicolas 

D.N.I. 36.503.219 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.636 VILLAFAÑE, Rita Judith D.N.I. 18.755.813 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

 

FACULTAD REGIONAL MAR DEL PLATA: 

  6.637 SARRAT, Juan Manuel D.N.I. 37.758.305 Licenciado en Gestión 

Ambiental 

 

FACULTAD REGIONAL MENDOZA: 

  6.638 BERARDI, Magalí Florencia D.N.I. 39.032.185 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.639 COTTONE, Johanna D.N.I. 32.951.732 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.640 LAGAMMA, María Leticia D.N.I. 23.262.080 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.641 LÓPEZ, Marcela Patricia D.N.I. 29.284.053 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
9 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

  6.642 LOTO, Karina Elena D.N.I. 23.660.831 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.643 PETTINARI, Valeria Eliana D.N.I. 27.652.679 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.644 SOTOMAYOR, Denise Belky D.N.I. 25.652.487 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.645 STEWART, María Verónica D.N.I. 26.336.061 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.646 WILANT, Julieta D.N.I. 34.217.984 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.647 ABDALA, Eliana Beatriz D.N.I. 33.821.780 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.648 BIGNANTE, Ornela D.N.I. 35.927.416 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.649 BRAVO, Cecilia Magdalena D.N.I. 29.916.239 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.650 BURGARELLI, Erika Ivana D.N.I. 32.352.344 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.651 CATIVA, Alexandra Gisel D.N.I. 36.850.400 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
10 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

  6.652 DIAZ, Melisa Florencia D.N.I. 36.814.941 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.653 MARTINEZ, Néstor Fabián D.N.I. 22.942.350 Licenciado en Adminis-

tración de Empresas 

  6.654 PEÑA, Paula Daiana D.N.I. 39.952.432 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.655 VALDEZ, Angel Hernán D.N.I. 36.768.453 Licenciado en Adminis-

tración de Empresas 

  6.656 LLORET, Silvina Alejandra D.N.I. 17.257.415 Licenciada en Ense-

ñanza de la Matemáti-

ca 

  6.657 PONCE, Mirta Lourdes D.N.I. 26.677.598 Licenciada en Ense-

ñanza de la Matemáti-

ca 

 

FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA: 

  6.658 LINARES, Daniela Estefania D.N.I. 31.886.816 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.659 SOLONYCZNY, María Laura D.N.I. 30.618.914 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

  6.660 ZIMERMAN, Benjamin David D.N.I. 23.742.145 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

 

FACULTAD REGIONAL ROSARIO: 

  6.661 PEIROLO SOLA, María D.N.I. 36.838.475 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
11 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

  6.662 TASSONE, Georgina 

Daniela 

D.N.I. 30.169.141 Licenciada en Adminis-

tración y Gestión en 

Instituciones de Educa-

ción Superior 

  6.663 BENITZ, Moira D.N.I. 35.584.214 Licenciada en Gestión 

Sustentable de las 

Agrocadenas 

  6.664 ACUÑA, Tita Griselda D.N.I. 26.241.983 Licenciada en Tecno-

logía Médica 

  6.665 CHOQUE, Irma Graciela D.N.I. 28.035.749 Licenciada en Tecno-

logía Médica 

  6.666 DE PRADO, Eugenia D.N.I. 38.430.920 Licenciada en Tecno-

logía Médica 

  6.667 GARCÍA, María Florencia D.N.I. 24.453.092 Licenciada en Tecno-

logía Médica 

  6.668 LAGOS, María Vanesa D.N.I. 30.009.519 Licenciada en Tecno-

logía Médica 

  6.669 LOPEZ, Esteban Gabriel D.N.I. 37.568.346 Licenciado en Tecno-

logía Médica 

  6.670 OVEJERO, Gabriela Isabel D.N.I. 27.520.912 Licenciada en Tecno-

logía Médica 

  6.671 PACHER, Ivana Yanet D.N.I. 28.982.223 Licenciada en Tecno-

logía Médica 

  6.672 PERETTO, Ariela D.N.I. 38.942.250 Licenciada en Tecno-

logía Médica 

  6.673 ROMERO, Victoria Mariana D.N.I. 38.879.084 Licenciada en Tecno-

logía Médica 

 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
12 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

FACULTAD REGIONAL SAN NICOLÁS: 

  6.674 DE NIGRIS, Luisina D.N.I. 39.961.988 Licenciada en Adminis-

tración de Empresas 

  6.675 ZENANOVICH, Juan 

Eduardo 

D.N.I. 36.311.080 Licenciado en Automa-

tización y Control 

  6.676 MARTI, Fernando Lautaro D.N.I. 38.849.665 Licenciado en Ense-

ñanza de la Matemáti-

ca 

  6.677 BOÑARDI, Joana Beatriz D.N.I. 31.849.616 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.678 FALCONNET, Omar Camilo D.N.I. 4.690.700 Licenciado en Lengua 

Inglesa 

  6.679 RAMOS, Gisel Lorena D.N.I. 34.731.913 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

  6.680 VALLEJOS, Jesica 

Marianela 

D.N.I. 31.435.993 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

 

 

FACULTAD REGIONAL SANTA CRUZ: 

  6.681 CONSTANTE, Adriana 

Elizabeth 

D.N.I. 21.703.243 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.682 GRUNDY, Francisco 

Rolando 

D.N.I. 36.739.622 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
13 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

FACULTAD REGIONAL TUCUMÁN: 

  6.683 CAMPOS GARRONE, 

Exequiel Eduardo 

D.N.I. 36.867.959 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.684 ESPER, Ana Emilse D.N.I. 40.088.088 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.685 LENCINA, Rodrigo Nahuel D.N.I. 37.485.299 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.686 PARRA, Mariano José D.N.I. 38.744.517 Licenciado en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.687 UTRERA, Maria Belen D.N.I. 38.185.231 Licenciada en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

  6.688 DE PASCUAL, Paola 

Daniela 

D.N.I. 28.965.859 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

 

FACULTAD REGIONAL VENADO TUERTO: 

  6.689 BAELLA, Ileana Estefanía D.N.I. 35.032.172 Licenciada en Produc-

ción de Bioimágenes 

  6.690 COELLO, Jesica Mariel D.N.I. 31.672.400 Licenciada en Produc-

ción de Bioimágenes 

  6.691 RODERA, Vanesa Gisel D.N.I. 32.542.852 Licenciada en Produc-

ción de Bioimágenes 

  6.692 STOLLE, Fátima D.N.I. 37.437.768 Licenciada en Produc-

ción de Bioimágenes 

 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

 

 

 

 

 

"75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional" 
14 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 
 

FACULTAD REGIONAL VILLA MARÍA: 

  6.693 CASTRO, Elena Carolina D.N.I. 31.665.947 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

  6.694 DESTÉFANIS, Natalia 

Marinés 

D.N.I. 30.298.924 Licenciada en Lengua 

Inglesa 

  6.695 LATINO, Javier Esteban D.N.I. 26.646.463 Licenciado en Tecno-

logía Educativa 

  6.696 MENZIO, Silvina Anabela D.N.I. 26.315.240 Licenciada en Tecno-

logía Educativa 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN Nº 3601/2023 

 

UTN   

 

 

 

DAM   

  
 

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

 
 

            
            
            

                     

 

             


		2023-12-20T16:23:49-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-12-20T20:28:03-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-12-21T15:33:56-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




